PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2021                                                                                              № 620
г. Нижняя Салда

Об утверждении Порядка поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 19.11.2021 № 788-ПП «О поощрении в 2021 году региональной управленческой команды и муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», администрация городского округа  Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Порядок поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                           А.А. Матвеев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 26.11.2021 № 620
Порядок

поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда за достижение значений (уровней) показателей                        для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и процедуру поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году (далее - поощрение).

2. Перечень должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды установлен в Приложении № 2 к распоряжению Губернатора Свердловской области от 22.11.2021 № 204-РГ «Об установлении должностных лиц, входящих в региональную управленческую команду и муниципальные управленческие команды».

3. В перечень участников муниципальной управленческой команды подлежат включению лица, замещавшие должности муниципальных служащих по состоянию на 31 декабря 2020 года и продолжающие замещать их на дату процедуры поощрения.

4. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии, выплачиваемой участникам муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда, способствовавших достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году, установленных городскому округу Нижняя Салда.

5. Размер премии определяется на основании оценки степени участия должностных лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, в достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2020 году (далее - оценка степени участия).

6. Оценку степени участия должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда, за исключением главы городского округа Нижняя Салда, для поощрения осуществляют:

1)
глава городского округа Нижняя Салда;
2)
первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда и заместители главы администрации городского округа Нижняя Салда;
3)
руководители отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Нижняя Салда.
Результаты оценки степени участия должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда, оформляются протоколом. Протокол подписывается главой городского округа Нижняя Салда.
Оценку степени участия главы городского округа Нижняя Салда осуществляет Губернатор Свердловской области.

7. Решение о выплате поощрения главе городского округа Нижняя Салда, принимается в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 19.11.2021 № 788-ПП «О поощрении в 2021 году региональной управленческой команды и муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».

8.  Выплата поощрения участникам управленческой муниципальной команды городского округа Нижняя Салда, за исключением главы городского округа Нижняя Салда, осуществляется в соответствии с распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда (далее – распоряжение) или приказом  отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Нижняя Салда (далее – приказ), на основании протокола оценки степени участия должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда.

9. Критериями оценки степени участия должностных лиц, входящих в состав муниципальной управленческой команды городского округа Нижняя Салда являются:

1)
уровень ответственности за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установленных городскому округу Нижняя Салда;
2)
вклад в достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установленных городскому округу Нижняя Салда.

10.
Выплата поощрения осуществляется за счет дотации, предоставленной в 2021 году городскому округу Нижняя Салда из областного бюджета в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.11.2021 № 846-ПП «Об утверждении распределения дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее – дотация).

11.
Средства дотации направляются на выплату единовременной премии с учетом районного коэффициента, на уплату страховых взносов, начисляемых на сумму премии.

12.
Остаток дотации, не использованный по состоянию на 1 января                     2022 года, подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

13.
 Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Нижняя Салда в срок до 15 января 2022 года предоставляет в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области (далее – Министерство) отчет об использовании средств дотаций по форме, установленной Министерством.
14.
 Ответственность за целевое использование средств дотации осуществляет администрация городского округа Нижняя Салда и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.